
 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA 
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 

Cod. Mecc. TRIC810005 -  C.F. 80010630558 – E-Mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 

Determina n°  13  del 12/02/2020 
  

Oggetto: Determina a contrarre mediante richiesta di preventivi per organizzazione viaggio di 

istruzione a Siena-S. Galgano 20 Marzo 2020  . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.P.R. 275/99 concernente il regolamento recante le norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018;  

VISTO  il D.Lvo n. 50 del 18 aprile 2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTO l’ art. 32 , comma 2, del D.L vo. n. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO  l’art. 25 D.Lvo n. 56 del 19 aprile 2017, Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50.  

VISTO  il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto in data 27/12/2019; 

VISTA la richiesta presentata dalla docente Medori Claudia della Scuola Secondaria di Lugnano in 
Teverina; 

CONSIDERATO che si rende necessaria la richiesta di preventivo per organizzazione un viaggio d’istruzione 

SIENA -S- GALGANO 20 MARZO 2020   

 

CONSIDERATO che, pertanto, occorre procedere all’individuazione dell’agenzia viaggi a cui richiedere il 
suddetto servizio; 

VISTE  le Linee guida attuative del nuovo Codice degli appalti – Documento di consultazione – 

procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici, 
pubblicate il 28/4/2016 dall’ANAC;  

VISTA  la legge n.228 del 24.12.2012, art.1, commi 14 lettera b), 150,154 e 158, ai sensi della quale 
è fatto obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 1.1.2013, di utilizzare per 
l’approvvigionamento di beni e servizi mediante le Convenzioni Consip;  

PRESO ATTO  che non sono presenti convenzioni Consip relative e beni e/o servizi oggetto della presente 
determina; 

TRIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000871 - 12/02/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it


 

RITENUTO pertanto, necessario effettuare una ricerca di mercato, mediante richiesta di preventivi alla 
Agenzie specializzate per la fornitura dei servizi in oggetto, con la modalità dell’acquisto in 
base al prezzo più basso 

ACQUISITO il CIG N. Z202C01D19 

DETERMINA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 2 di effettuare una ricerca di mercato, mediante richiesta di preventivi, rivolte alle agenzie specializzate 
per la fornitura del servizio in oggetto, con la modalità dell’acquisto in base al prezzo più basso, alle seguenti 

ditte: 

        
 

1) FABERTOUR  
2) GIO’ TOUR 
3) ARABA FENICE AGENZIA VIAGGI 

4) MAVITUR AGENZIA VIAGGI 

5) ORVIETUR  VIAGGI 

                            
 
Art. 3 L’importo di spesa presunto per la realizzazione del servizio è di € 2000,00 (DUEMILA/00) IVA esclusa. 

 
Art. 4 Di precisare, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: 

- Il fine che si intende perseguire con il suddetto acquisto è quello di fornire all’Istituzione Scolastica i servizi 

di cui all’oggetto; 
- La modalità di scelta del contraente è quello dell’acquisto diretto mediante ricerca di mercato. 

 
 

Art. 5 Di imputare la spesa presumibile di € 2200,00  al progetto Scuola Secondaria di 1° Grado   A05-1 

uscite didattiche e viaggi di istruzione Scuola Secondaria di 1° Grado Tipo 3 Conto 12 S_Conto 1 , in conto 

competenza del programma annuale 2020. 
  

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          Alba PAGANI 
                                                                    

 
Il sottoscritto D.S.G.A. 

  

 
Che la presente determinazione sarà affissa all’albo informatico dell’Istituto. 

 
Attigliano, 12/02/2020 

 

       Il D.S.G.A.  

       Fiorella SGANAPPA 

 

  

  

  

  

 

TRIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000871 - 12/02/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI


		2020-02-12T12:49:41+0100
	Pagani Alba




